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Data e mbajtjes:
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Procesmbaijtés:
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Anétaret e Késhillit:

1. Iir Ferati, Kryetar rl(@;;h],llli M7 ) If.: '
Enver Gashi, Kmmndarf[,; &zl'u mmt Pu’hw;,
Tahir ef. Bekaj, Bashkésia Ishmr_ ; _":-,
Don Alfred Sokoli, Kisha Ka I.ohk@ .

Jerej Nebojsha Sekulliq, Kisha Ortodokse,
Zenun Bujupaj, Komuniteti Shqiptar;
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Svetlana Dori¢, Pérfagésuese e Komunitetit
Serb;

Sead Hotovi¢, Komuniteti Boshnjak;
Ganimer Shagqiri, Komuniteti Romég;

10. Uké Dollci, Komuniteti Egjiptas;

11. Pula Karisik, Komiteti pér Komunitete;
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12. Servete Haxhijaj, Zyrtare pér barazi gjinore;

13. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim;

14. Robert Gegaj, Kryesues i késhillit t& prindérve
té Arsimin né Komuné;

15. Tog. Xhevahir Hasanaj, nga FSK;

16. Enver Boletini, KLSP-Gurakoc;

17. Gézim Ademaj, KLSP-Banjé;

18. Blendinela Shatri, EVSB;

19. Skendr Hasangjekaj, Sektori i Emergjencave;

20. YEnisa Corovié, Zyra Komunale pér komunitete
dhe Kthim;

21. Blendor Isufaj, KVRL;

22, Zeqir Mchmetaj, Radio“Fontana”;

25, Jumdita Idrizaj, HENDIKOS”; dhe

2 Pérfagésuesi i Komuniteti i Biznesit
Mungoejni: on Adired sokoli, Kisha Katolike;

chosa Sekulic, Kisha ortodokse;




Enver Boletini, KLSP-Gurakoc;

Gézim Ademaj, KLSP-Banjé;

Enisa Corovié, Zyra Komunale pér komunitete
dhe Kthim

Pjesémarrés tjeré:

Jeta Balaj, Zédhénse e Komunés Istog;
Mehmed Qeman, pérkthyes;

Blerim Gerguri, pérkthyes

Mensur Haziri, FSK;

Bahrije Muga, OSCE;

Abedin Lataj, UNMIK;

Jaong Kleme, KFOR;

Rendi i dités:

[a—y

Miratimi i Rendit t& dités,

Siguria n€ zonén e pérgjithéshme t& PK

3. Informaté nga Institucionet tjera (KFOR-i, FSK-ja, Arsimi, Perfagsues té
komuniteteve etj.)

Miratimi i Planit t& Puné&s pér vitin 2022

T& ndryshme

L

h 3=

1. Miratimi i rendit té dités.

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés - Pérshéndet té gjithé té pranishmit, anétaret e
KKSB-sé, né vecanti i pershendes Antarét e ri t&€ KKSB-S¢é dhe kerkoj qé bashkarisht
té jemi aktiv me qellimin e ngritjes sé nivelit t€ siguris né gjith teritorin e Komunés
Prezantoi rendin e dités para t¢ pranishméve dhe pyet a ka propozime pér ndryshim
té réndit té dités.

Pasi qé diskutime nuk pat:

Rendi i dités u miratua pa vérejtje.

2.  Siguria né zonén e pérgjithshme té PK-sé

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés - vazhdojmé me piken e rendit t& ditcs, fjalin
ja kalon komandantit té Policis.

| Kap. Enver Gashi IComanda § 00 Policis Istog ~ Para se 8 filloj me preson
[ Komandanti @ prezeniua i o0 e 1l t8 KKSB-sé té cilet mund té o




njoftur. Gjéndja né zonén e pérgjegjésisé sé stacionit Istog éshté e geté, stabile dhe e
gendrueshme. Deri né periudhen qé raportoj né stacionin e Policis kemi pas té
paraqitura gjithsejt 190 raste, krahasuar me té njéjtén periudh té vitit t& kaluar ku
kemi pas 172 raste, dmth kété vit i kemi 18 raste mé shum.

Zbulueshmeria e rasteve kété vit éshté mé emiré dhe sillet tek 70% té rasteve né
pergjithési, poashtu edhe zbulueshmeria e rasteve penale éshté mé e miré se vitin e
kaluar.

Gjaté késaj periudhe kohore kemi pas té arrestuar 97 persona, nga ta t&é ndaluar kemi
pas 35 persona, kemi konfiskuar 14 copé armé té kalibrave té ndryshém dhe kemi
asistuar né 13 raste té gjitha agjencioneve gé kan té drejt asistime dhe kané kerkuar
nga ne.

Rast pak ma senzitiv kemi pas me 26.03.2022 né Suhogerll njé grabitje e armatosur,
jané zhvilluhetime té shpejta dhe t& dyshuarit jané arrestuar, rasti ashté duke u
procedu nga njésiti i hetimeve rajonale. Mé lejoni té parages disa shqetsime té
qytetarve qé jané paraqit né stacionin e Policisé, si shqgetsimi nga gent endacak, kerkoj
nga K.Komunal shenjzimin me shenja komunikacioni e sidomos zebrat ku jeni
deshmitar se tani mé jané fshi dhe nuk vrehen asnjé. Kemi bashkpunim t& miré me
drejtorin pér parandalimin e ndertimeve pa leje, gjithashtu ju informoj se Policia éshté
né zbatim té Planit Operativ “Stop Drogave né Shkolla” ku kemi t& angazhuar zyrtar
Policor edhe né rroba civile gjat gjithé orarit t& punés respektivisht orarit té Shkollave.
Poashtu njé kerkes pér Kryetarin e Komunes gé ka té béj me parkingun apo deponin
e druve té konfiskuara nga prerjet ilegaleté cilat dergohen pér ruejtje deri né
zhvillimin e procedurave té plota rreth tyre dhe té njgjtat né munges roje dhe
kamerave jo funksionale serish vidhen,andaj kerkoj qé té ket persona pergjegjés 7x24
dh kamera funksionale 7x24.

Me qe &shté takimi i paré i KKSB béra njé paraqitje duke bér edhe krahasime né pika
dhe jamé i gatshem per pergjigjet tuaja nese ka.

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés -Falenderon Kap. Enver Gashi dhe hapg
debatin pér antar té KKSB-sé,

Zeqir Mehmetaj, RTV “ Fontana”- Komandant kerkoj falje nuk e di a e paragitet
informacionin e mbramshem té sulmit ndaj Policis tek stacioni i autobusve. Ndoshta
edhe mé ka ikur por nuk e vrejta kété informacion.

Kap. Enver Gashi Komandant i St. Policis Istog - Rreth ores 17.30 min. Patrolla
zyrtare né detyr né afersi t¢ stacionit t¢ autobusve éshté sulmuer nga disa persona.
Jané arrestuar 4 persona, me urdher t¢ Prokurorit ju éshté caktuar masa ¢ ndalimit
pér 48 oré. Rasti kalon pér hetim t& métutjeshem dhe procesim nga njesiti i hetimeve
rajonale.

Zenun Bujupaj, perfagsucs i koinnitelit Shgipétar - 1 nderuari Komandani o ka
mundési gé per herat tjera rasicr 0 jend {6 kategorizuara si psh rasti § Syricones,
kam fjalen kéto 190 rastet o Jdo o0 o mndsi 18 kategorizohen, pra per o

Hera ¢ kam fjalen.




Kap. Enver Gashi Komandant i St. Policis Istog - Do filloj nga

e aksidentet e trafikut kemi pas rritje, né vitin 2022 i kemi pas 26 raste, ndersa
2021, 22 raste gjithnjé krahasimet jané pér tremujorin e paré,

o aksidente me lendime, né vitin 2022 i kemi pas 8 raste, ndersa 2021, 6 raste,

e Aksidente me déme materiale, né vitin 2022 i kemi pas 18 raste, ndersa 2021,
16 raste,

e Persona t¢ lenduar né aksidente, né vitin 2022 i kemi pas 13 raste, ndersa 2021,
7 raste,

e Tiketa té shqiptuara né trafik, né vitin 2022 i kemi pas 1770 gjoba, ndersa 2021,
368 gjoba dmth ka rritje 381 %,

e Lendime té rénda trupore keté vit nuk kemi vitin e kaluar njé rast,

¢ Lendimileht trupor, vitin 2022 19 raste,

¢ Vjedhje 16 raste per tremujorin e paré

e Vjedhje té rana 9 raste

e Dhuné né familje, vitin 2022 11 raste ndersa vitin 2021 16 raste,

Zenun Bujupaj, perfaqsues i komunitetit Shqipétar ~ Falenderoj komandantin
dhe kerkon falje per kohen, kam edhe njé pyetje raste té pa zbuluara e qé jané me
interes ma té vecant a keni.

Kap. Enver Gashi Komandant i St. Policis Istog - Po kemi disa raste té viedhjeve
té rana qé ende nuk i kemi zbulu. Jemi né fazen e hetimeve optimale dhe shfrytzoj
rastin qé tju bgj thirrje gjithé qytetarve pér perkrahje té Policis me gellim t&
parandalimt dhe arrestimit t& kryersve té veprave penale.

Zenun Bujupaj, perfaqsues i komunitetit Shqipétar - Pikrisht viedhjet jané
shqgetsimi qytetarve andaj edhe e béra pyetjen.

Kap. Enver Gashi, Komandant i St. Policis Istog - Edhe ma heret e paraqita kete
rast ka gen vetem njé rast i grabitjes dhe aj éshté zbulu dhe ka té arrestuar. Né
pergjithési pér t¢ gjitha rastet zbulueshmeria vitin 2022 éshté 70.5% ndersa vitin
2021 ka qen 69.5%.

Zeqir Mehmetaj, RTV “ Fontana”- Komandant per mua ishte pak sa konfuze
deklarata ¢ para disa ditéve e Policis pér dy nxans té arrestum né Gjimnazin
“Haxhi Zeka” Istoo ku tek njéni u gjet njé sasi e vogel narkotikésh. Komunikata
O (e}
ishte Policia ¢ Pejes konfiskon drog né Istog,.
Rasti tjeter ¢shié j para dy ditve perleshja né fsh. Tomoc rreth njé prone.
b
Njé ndeshje ka ndodh mbrém por nese kthehemi ma mbrapa ka ndodh cdhe ma
heretné Rr. Bajram Gashi g shpije né drejtim t& Vrellts, a ka mundsi pér vendosie
J _ | )
té pengesave rrugore apo shtimit ¢ patrollave policore sepse nga ura ¢ rofies ¢
gier te Nora market s¢ fundmi ka tejet shumé aksidente.




Kap. Enver Gashi, Komandant i St. Policis Istog - Sa i perket rastit sé nxénésve
té Shkolles “Haxhi Zeka”, Njésiti antidrog nga Peja ka qén me detyr né Istog, dhe
ata e kan krye arrestimin dhe procesimin e léndes, ndersa stasioni joné vetém ka
asistu né rastin.

Rasti né fsh. Tomoc besoj se ju jeni né dijeni ka ndodh prishje e rendit publik dy
persona jan grushtu mes veti dhe si pasoj njani asht arrestu dhe me urdher té
Prokurorit ésht mbajt né ndalim né st. Policor t& Istogut.

Sa i perket pengesave né rrugé dhe gjitha shenjave tékomunikacionit uné e kamé
paraqit njé kerkes Kryetarit t¢ Komunes té hartuar nga njé grup i zyrtarve té
Policis né bashképunim me zyrtar komunal t&€ komunikacionit dhe problemi éshté
i adresuar tek institucioni kompetent.

Pra edhe njé her po e potencoj se kemi zyrtar Policor nga Istogu por edhe nga Peja
né uniform dhe rroba civile té angazhuar né PO “stop drogave”.

Robert Gegaj, Kryetar i Késhillit t&é Prindérve té Arsimit té Komunes- Tek
sigurija né Shkolla, mé intereson a ka té gjetura mé t& médha apo &shté rasti i
vetém i Gjimnazit, gjithashtu njé kontroll rutinore qé éshté organizu né Shkolla a
ka gén e organizuar nga Policia apo nga institucionet shkollore me qé ka pas gjetje
edhe té armve té zjarrit dhe armve té ftofta, kamé informacione por nuk kam
informacione zyrtare.

Kap. Enver Gashi, Komandant i St. Policis Istog - Edhe njé her e potencoj se
zyrtarét policor jané prezent né afersi té shkollave pothuajse gjaté gjithé kohés dhe
kemi pas raste té konfiskimit té armve ku Policia ka intervenu pas informimit nga
Drejtoria e Shkollés né Gurakoc pér armé té ftofta dhe Policia ka vepru konform
Ligjit i ka sjell fémijt né stacion dhe me urdhér té Prokurorit rasti éshté procedu.
Kemi pas edhe disa raste tjera si aj né Shkollén e Banjés dhe rasti éshté procesu
nga policia e Istogut.

Skender Hasangjekaj, Sektori i Emergjencave- Pér informimin tuaj Komandant
dhe antarve té KKSB-sé sa i perket shenjave té komunikacionit vitin 2021 é&shté
hapur tenderi dhe ka pas ankesa nga operatori ekonomik i ranguar si i dyti dhe
me qé Organi Shqyrtues i Prokurimit nuk ka korum pér vendim marrje 1énda
éshté ende e pa kryer dhe Drejtorati nuk ka pas mundsi té procesoj mé tutje me
léndén pa u krye geshtja e ankeses, shpresoj gé sa mé shpejt té kompletohet OSHP-
ja dhe té kemi mundsin t& procesojm ma tutje kété ¢eshtje.

Ceshtja tjeter qe do t¢ duhej t¢ jete shqetsuese éshté fakti se pér tre mujorin e kétij
viti kemi njé rritje té tiketave prej 381% por qé né anén tjeter kemi edhe rritje té
aksidenteve me déme materiale dhe lendime trupore. Mendoj se¢ MPB-ja,
gjegjdsisht Policia e Kosovds do té duhej té béj njé amaliz té kétyre statistikave,

cfar rezultatesh po jepin. M lejoni t€ béj njé krahasim me qé udhtoj pér Mal 16 7,
atje pér njé koh té shkurl H;m‘ 2t né trafik kané dhén rezultate dhe tani sa her ndhto;
uné i vrej giithé pjesmarrait & rrespektojn rregullat e trafikut dhe aksidoniet jand

reduktuanr dukshém.




Ka raste kur policia duke u nisur nga gjendja ekonomike né Kosové reduktojn
lartsin e denimit né trafik por qé ky fakt nuk jep rezultate, sidomos tek kategoria
e vozitsve me mosh mé té re.

Si pasoj e mos rrespektimit té rregullave té trafikut perdit e mé shumé kemi
kerkesa pér vendosje té pengesave horizontale né trafik. Pretendojm t& hyjm né
Europ por gjithandej nuk shendrrohen rruget si tek ne, ku éshté levizja e liré e
pjeses qé rrespektojn rregullat e trafikut. Qe njézet vite jamé pjes e e forumeve té
sigurisé né nivel lokal dhe géndror. Ka pasur organizime nga niveli gendror,
OSBE dhe UNDP por asnjéher nuk éshté bér njé analiz mé detaje e kétyre geshtjeve
qé publiku té jeté i informuar.

Kap. Enver Gashi, Komandant i St. Policis Istog - E theksova edhe mé heret se
ka probleme té shenjézimit né trafik, si psh zebrat né gjithé zonen e pergjegjésis
nuk shihen fare. Kemi pas aksident me fatalitet né Bellopoj, kemi paragqit kerkes
urgjente tek Kryetari i komunés, me qé né até pjes kemi pas disa heré aksidente
dhe éshté bér njé zgjidhje emergjente aty me njé staf nga Komuna dhe Policia.
Shpresoj se s¢ shpejti té kryhet procedura e tenderimit dhe t¢ zgjidhet problemi i
shénjzimit né trafik.

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés - Falenderoj Komandantin e Policis pér
raport t& detajuar dhe pér faktorét qé kané ndiku né kéto rezultate. Né emer té
Komunés zotohem se gjitha shqetsimet qé u ngritén nga Ju do té adresohen sikur
se edhe rasti tek udhékryqi né fsh. Bellopoj ku &shté bér njé zgjidhje e
perkohéshme pér parandalimin e shumé aksidenteve qé kané ndodh né até
udhkryq. Me Ministrin e Ifrastruktures jemi né koordinim pér gjetjen e zgjidhjes
afatégjat. Si institucion relevant té gjitha shqetsimet e ngritura pér siguri né
komunikacion do té adresohen dhe né bashképunim me zyrtart profesional té
gjiindet zgjidhja.

Me qé nuk ka mé diskutues lidhur me kété pik kalojm né piken e radhes.

3. Informaté nga Institucionet tjera (KFOR-i, FSK-ja, Arsimi, Perfaqsues t&
komuniteteve etj.)

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés - fton perfaqsuesit e institucioneve sipas
radhitjes kush ka té prezentoj.

Rrsh. Berat Babaj, perfaqsues i FSK-sé- Jemi ekip i 11 q¢ ¢ Perfagsojm FSK-né né
Istog dhe zonén e pergjegjésis, né munges t& N/togerit Albert Rexhepi, sot e
perfagsoj uné. Bataloni i dyté ka bashképunim t&é miré me Komunén dhe Policiné
dhe pér akiivitetet e FSK-s¢ jashta kazerme gjithnjé i informojmé kéto dy
mstilucione, ani pse ushtrimet 1 béjm jashta zonave urbane megjithate me koh i
informoeim vity aktivitetin ¢ radhés,

Ja o Drejtor 1 Dvejtoratit pér Avsime Sicin i shikella fal |

bashi mie Policin edo dité né vijfim vrehen sermivsine, NS fejoni 4 vecoj |



dy raste dhe até; Shkolla “Trepca” né Banjé ku njé prind ka sulmuar njé nxéns dhe
fal Policis rasti éshté¢ procesu né organe kompetente pér zgjidhje. Rsti tjeter né
Shkollén “ Marrtin Camaj” Gurakoc ku dy femij jan gervisht mes veti , Policia ka
nderhy dhe rasti éshté zgjidh. Né Shkollat tjera situata éshté stabile, fal DKA-sé&,
Drejtorve té Shkollave dhe Policisé. Duhet pak kohé pér zgjidhjen e disa dukurive
negative si ato t& perdorimit té narkotikve qé na shqetson shumé por do ta arrijm
bashkarisht.

Robert Gegaj, Kryetar i Késhillit t& Prindérve té Arsimit té Komunes- pyetje
pér Drejtorin e DKA-sé, shpreh shqetsimin e né émér té prindve pér mungesat e
shumta t& mésimédhénsve né Shkolla. A ka statistika né Drejtori té Shkollave apo
né DKA pse ndosh kjo, sepse kjo gjendje krijon pa siguri né shkolla me q& nxénsit
ose dalin neper lokale ose edukat fizike, nese nuk keni sotkéto té dhéna atéher na
1 prezentoni né takimin e radhes.

Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim- Cdo muaj mbajm takime té
rregullta me Drejtorét e Shkollave ku raportohet pér probleme duke pérfshi edhe
mungesat e nxénésve dhe mdésimédhénésve. Né momentin qé pensionohet
mésimdhénsi procedura e perzgjedhjes i merr dy muej kohé edhe pse tentojm té
zgjedhim me zavendsime por po krijohen probleme me mungesa té shumta nga
nxénsit dhe nga mésimdhénsit. Mungesat tjera kané gen me arsye apo pa arsye
por ndikim ka pas edhe gjéndja e pandemis ku kemi pas edhe mésimdhénés dhe
nxénés té prekur nga COVID-19.

Zenun Bujupaj, perfaqsues i komunitetit Shqipétar - Mungesat kur
mésimédhénsi pensionohet pér mu jané té pa pranueshme. Saktésisht dihet dita
kuré del né pension andaj procedurat duhet zhvillu paraprakisht dhe kjo gjendje
té permirsohet. Jamé plak né Arsim por getash pe di gé kjo génka problem.

Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim- Tash kemi fillu me sistematizim
sepse jemi duke marr listen nga qershori deri né fund té vitit kush del né pension
dhe té¢ fillojm me procedura. Problemin mé t& madhin e kemi me mésimédhénés
té cilét kané probleme shéndetsore si té béhet zavendsimi i tyre. Pra kemi hartu
njé strategji pér zavendsimin ¢ mésimdhénésve té pensionuar.

4. Miratimi i Planit té Punés pér vitin 2022
Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés -~ Draft planin e punés e keni marré me

kohé nga koordinatori i KKSB-s¢ dhe besoj se e keni analizuar. Hapi debatin nese ka
dilcush pér té shtuar dicka.

Skender Hasangjelaj, 5 i 1 mergjencave~ N¢ bashképunim me Krvetarin
dhe me Komandantin ¢ Poli 1 hartuar njé draft Plané té punds dhe mendojm

se i kemi perfshi geshitjet ndsi pér KKSB-né. Gjaté punds si



si antar do té keni mundsin edhe né pikén t& ndryshme t& ngrisni ndonjé shqetsim i
cili kerkon debat dhe propozime pér zgjidhje.

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés - Me qé nuk ka propozime pyes antarét té
deklarohén kush éshté pér kété Plané té punés. Antarét unanimisht u deklaruan pér
miratimin e Planit t&€ Punés pér vitin 2022.

5. Té ndryshme.

Skender Hasangjekaj, Sektori i Emergjencave- Sa i perket temes Monitorimi
i Késhillave né té gjitha Shkollat propozoj gé té formojm njé komision i cili do
t&é monitoroj Shkollat dhe do t& hartoj njé raport pér KKSB-né. Né Komision
duhet té jené Drejtori i DKA-sé apo i emruari i tijé, Kryetari i késhillit t&
Prindve, perfaqsuesja e EVSB-sé, nga Policia pergjegjsi i sektorit ku gjindet
Shkolla dhe perfagsuesi i komunitetit pakic ku ka nxénés t&€ komuniteteve.,

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés -~
Pasi qé diskutime tjera nuk ka, faleminderit pér pjesmarrje dhe pér angazhimin
tuaj dhe shihemi né takimin e radhés.




